4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  24.05. 2023                                                                       № 13
О внесении изменений в приказ от 05.04.2021 №18 «Об утверждении Порядка проведении мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

На основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08.04.2022 N 54н «О внесении изменений в Порядок проведения Министерством финансов Российской Федерации мониторинга качества финансового менеджмента, утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 июня 2020 г. N 112н » в целях совершенствования механизма оценки  качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный приказом Финансового управления от 05.04.2021 №18 (далее – Порядок), следующие изменения:

 1) пункт 1.3 части 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Мониторинг проводится Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее - Финансовое управление) на основании бюджетной отчетности, информации, представленной ГРБС, органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  по запросу Финансового управления, а также общедоступных (опубликованных или размещенных на официальных сайтах) сведений.»;
 2) пункт 2.1 части 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Мониторинг проводится  по следующим направлениям:

- оценка качества управления расходами бюджета (ответственный исполнитель – бюджетный отдел);

- оценка качества управления доходами бюджета (ответственный  исполнитель – бюджетный отдел);

- оценка качества ведения учета и составления бюджетной отчетности (ответственный исполнитель – отдел учета и отчетности);

-  оценка качества организации и осуществления  внутреннего финансового аудита (ответственный исполнитель – отдел казначейского исполнения бюджета);

- оценка управления активами (ответственный исполнитель – отдел учета и отчетности);

- оценка качества осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (ответственный  исполнитель – бюджетный отдел)»;
3) приложение 1  к Порядку дополнить строками следующего содержания:
	6.
	Оценка качества осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	6.1
	Нарушения требований Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», выявленные органами, уполномоченными на осуществление контроля в сфере закупок.

	P = Qnz,
где

Qnz - количество фактов нарушений требований законодательства о контрактной системе, выявленных органами, уполномоченными на осуществление контроля в сфере закупок, в отчетном году

 (в единицах).
	E = 5,
 если P=0 ;

E = 0,
 если P >=1
	Негативно расценивается наличие фактов нарушений требований законодательства о контрактной системе.

4) приложение 2  к Порядку изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

К Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Отчет

о результатах мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

на 01.01.20__   года
периодичность: годовая

	Группа*
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Оценки по группам показателей качества финансового менеджмента, в баллах

	Суммарная оценка            (сумма   гр.3-8),

в баллах
	Максимально возможная оценка, в баллах
	Итоговая оценка (100*гр.9/гр.10), в процентах
	Рейтинг главного распорядителя бюджетных средств

	Управление расходами бюджета
	Управление доходами бюджета
	Ведение учета и составление бюджетной отчетности
	Организация и осуществление внутреннего финансового аудита
	Управление активами
	Осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	* 1 - ГРБС,имеющие подведомственные учреждения

	  2 - ГРБС,не имеющие подведомственных учреждений

2. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста бюджетного отдела Т.П.Котенкову.
Начальник  управления

                                      Л.Г.Ярощук
_1261373846.doc
[image: image1.png]